Henry de Walton, son of Gilbert, proffers 40s. for confirmation,—probably after his father's decease,—of the Serjeantry of the Hundred of West Derby, with the land in Walton, Wavertree and Newsham, which his father had held with that office.

William le Boteler of Warrington, paid 12 marks not to transfret (*i.e.* pass over sea), in the third expedition to Normandy, after the King's return from Germany, and for his scutage of six knights' fees, which he held of the Honor of Lancaster. King Richard left for Normandy on the 12th May, 1194, and did not again set foot in England, during the remainder of his reign.

---

MAG. ROT. PIP., 9 RICARDI I. (1196–1197).

(ROLL NO. 43. m. 13, *dorso*.)

*Lancastra.*

Teobaldus Walteri, Robertus Vavasur pro eo reddit Computum de cc.li. de firma Honoris de Lancastra. In th'ro quater xx. et xv.li. et v.s. et viij.d.

Et in terris Datis Willelmo de Valeines x.li. in Cofho. Et Willelmo filio Walkelini ix.li. in Steinesbi. Et Nigello de Greselea iiij.li. et xvj.s. in Drakelawe. Et Victori lvijj.s. in Wellingoure. Et Willelmo Marescallo xxxij.li. in Cartnel. Et Hugoni janitori xijj.li. et vj.s. et viij.d. in Crocheston pro Escambio hæreditatis suæ de Corfham et de Culminton. Et Roberto Ruffo xijj.li. in Nave[n]bi. Et in suo Superplus de Anno præterito viij.li. et xv.s. Et in Reperatione Castelli et Gaiolæ de Lancastra x.m. per breve Huberti Cantuariensis Archiepiscopi. Et in reperatione Castelli de Derebi c.s. per breve ejusdem. Et habet de Superplus xiiij.s. et viiij.d.

Robertus Archidecanus Cestre deb. xl.m. pro defectu. Annas de Preston r.c. de v.m. quia retraxit se de appellatione sua. In th'ro xj.s. et viij.d. Et deb. iiij.m. et xx.d.

*De finibus Hominum Comitum Johannis.*

Henricus de Rademan r.c. de xxxij.li. et vj.s. et viij.d. pro habenda benevolentia Regis. In th'ro xxj.li. et ij.s. et iiij.d. Et deb. xj.li. et ij.s. et iiij.d.

Idem vicecomes r.c. de lx.s. de Jordano Decano de Mamecestre pro eodem. Et de c.s. de Hugone Bussel de fine Relevii sui, quod fecit cum Comite Johanne. Et de dim. m. de Ricardo filio Rogeri quia fuit cum Comite Johanne. In th'ro lib. in ij tallis.

E. Q. E.

Robertus filius Bernardi r.c. de lxxijj.s. et iiij.d. pro eodem. In th'ro lib.

E. Q. E.

Geroldus de Clinton (*sic*) r.c. de ij.m. pro se et Arnigero suo pro eodem. In th'ro lib.

E. Q. E.

Radulfus de Sancto Georgio deb. xl.s. pro terra sua de Wellingoura habenda.

*De Scutagio Militum ad Redemptionem Regis.*

Idem vicecomes [r.c. de] c.s. de remanenti Scutagio Honoris de Lancastra quod fuit assisum ad Redemptionem Regis. In th'ro.

*De Placitis Rogeri de Bigot et Sociorum ejus.*

Idem vicecomes r.c. de xxxv.s. et xj.d. de Militibus Honoris Lancastra ut benignè audiatur veredictum eorum. Et de v.s. de Ada filio Radulfi pro dissaisina. Et de iiij.s. et viij.d. de Sueno filio Eilsi pro eodem. Et de x.s. de Ricardo filio Medware pro eodem. Et de dim. m. de Petro de Merkesden pro plegio Uvieth. Et de dim. m. de Jordano de Eggleton ut replegiatur. Et de xx.d. de

Ada de Salopesbiri de Ada de Salopesbiri,<sup>1</sup> quia non prosequitur. Et de v.s. de Rogero de Eggleston quia retraxit se. Summa lxxiiij.s. et vij.d. In th'ro lib. in viij tallis. E. Q. E.

Ricardus de Merkesden deb. dim. m. pro plegio Uvieth. Osbertus de Merkesden deb. dim. m. pro dissaisina. Siwardus deb. dim. m. quia non prosequitur. Alanus deb. dim. m. pro eodem. Reginaldus de Hotton deb. dim. m. pro eodem. Ricardus Muschet debet dim. m. quia retraxit se. Orm Muschet deb. dim. m. pro eodem.

Idem vicecomes r.c. de iiij.li. de firma Bosci et Pasturæ de Mellinges. Et de xij.d. de Benedicto Gernet de firma cujusdam Domus in Lancastra quæ fuit Jordani de Catton. In th'ro lib. in ij tallis. E. Q. E.

*De Secundo Scutagio.*

Idem vicecomes r.c. de x.li. et xij.s. et viij.d. de Secundo Scutagio Honoris de Lancastra. In th'ro Nichil.

Et Gileberto filio Reinfridi xx.s. per breve Regis, quia fuit in Exercitu Norinanniæ. Et deb. ix.li. et xij.s. et viij.d.

*De Tercio Scutagio.*

Idem vicecomes r.c. de xlvij.li. et vj.s. et viij.d. de Scutagio prædicti Honoris. In th'ro iiij.li. Et Gileberto filio Reinfridi xx.s. per breve Regis. Et Roberto Greslei xij.li. per idem breve. Et Constabulario Cestræ viij.li. et x.s. per idem breve. Et Teobaldo Walteri lx.s. per idem breve. Et Willelmo Pincernæ vj.li. per finem quam fecit pro habendo scutagio suo, sicut continetur in Rotulo præcedenti. Et deb. xiiij.li. et xvj.s. et viij.d.

*De promissis per Hubertum Cantuariensem Archiepiscopum.*

Hugo Putrel deb. v.m. pro habendo recto de quarta parte duorum militum in Barton sicut continetur in Rotulo præcedenti.

Henricus filius Gileberti r.c. de xl.s. pro habenda serjanteria de Derebiscire sicut continetur in Rotulo præcedenti. In th'ro xx.s. Et deb. xx.s.

*From the Westmorland Pipe Roll, 9 Richard I.*

Hugo Bardulf [r.c. de] vij.li. et iij.s. et i.d. de firma de Westmerieland de anno vij<sup>o</sup>. Et [similiter de] xxj.li. et ix.s. et iij.d. de anno vij<sup>o</sup>. De quibus xiiij.li. et vj.s. et iij.d. sunt super Gilebertum filium Reinfridi, præcedens debitum similiter, sicut vicecomes

<sup>1</sup> Cancelled.

dicit. Et debet vij.li. et iij.s. de prædicto anno vij°. qui sunt super Gilebertum filium Reinfridi, sicut vicecomes dicit.

Idem vicecomes [r.c. de] xiiij.li. et vj.s. et iij.d. de eadem firma de anno præterito. Qui sunt super prædictum Gilebertum, sicut vicecomes dicit.

Et idem de Nova Firma reddit Computum de c et xxx.li. et iij.s. et iij.d.

In th'ro c et xij.li. et ix.s. et vj.d.

Et in Quietantia terrarum Hugonis de Hasteng ij.m. Et in Emendatione pontis de Castello de Appelbi xls. per breve Regis.

Et debet xiiij.li. et vj.s. et iij.d. qui sunt super Gilebertum filium Reinfridi, sicut vicecomes dicit. m. 1, dorso.

*Amerciamenta per Dunelmensem Electum et Hugonem Bardulf.*

Anselmus de Furnes debet dim. m. pro disseisina . . . .  
Henricus de Rademan debet xls. quia retraxit se. Ketel de Leuenes debet dim. m. pro eodem . . . .

*Oblata facta Coram Domino Rege et Huberto Cantuariensi Archiepiscopo apud Insulam de Andeli et apud Lundam.*

Gilebertus filius Reinfredi r.c. de c.li. pro habendis vj. libratibus terræ et Quietantia de Cornagio et Aliis libertatibus suis habendis, secundum Tenorem Cartæ Regis quam inde habet. In th'ro l.li. Et debet l.li. Idem reddit computum de eodem debito. In th'ro x.li. Et debet xl.li.

*From the Lincolnshire Roll, 9 Richard I.*

Adam de Munbegun debet vij.li. et x.s. super terram suam et Molendinum suum in Torp.

Rogerus de Munbegun debet D. marcas pro habenda saisina terræ suæ unde dissaisitus fuit per servitium Comitis Johannis . . . . tenet in manu sua sive Willelmus de Albenni reddidit eidem Rogero terram quam Rex Willelmo dedit de terra ipsius Rogeri sive non. m. 7, dorso.

NOTES ON THE PIPE ROLL OF 9 RICHARD I. (MICH. 1196-MICH. 1197).

This year Robert Vavasour executed the office of Sheriff as Theobald Walter's deputy. He was Theobald's father-in-law, his daughter Maud being Theobald's wife. Having laid out the previous year £8 15s. more than the ferm, he claims allowance this year for an equivalent amount, and further accounts for 10 marks disbursed in the repair of Lancaster Castle and Gaol, and 100s. laid out in like manner upon the Castle of West Derby.

Melling was still in the King's hands; the issues for the year amounted to £4.

The remainder of the Roll is practically a recapitulation of accounts and fines of old standing, and contains no new entries.

WESTMORLAND ROLL.—During the year Gilbert fitz Reinfred had discharged £60 of the sum which he had proffered for the King's Charter of liberties (page 74). The terms of the fine are "for having six librates of land, acquittance from Cornage, and other liberties according to the tenor of the King's Charter." The following year the balance of £40 was paid. The details of the grant are as follow:—